ПРОТОКОЛ

заседания секции «Современные тенденции развития инжиниринга в проектировании,
строительстве и эксплуатации объектов» на VI Республиканской конференции молодых
ученых, аспирантов, студентов «Научно-технические достижения студентов, аспирантов,
молодых ученых строительно-архитектурной отрасли»

17 апреля 2020 г.           г. Макеевка
СЛУШАЛИ:
1. Стоимостной инжиниринг как метод формирования цены строительства
Студ.: Потий А.В., гр. ЭП-25
Науч. рук.: ст. преп. Рингис Р.А.

2. Эффективность инвестиционно-строительных проектов
Студ.: Марченко Е.А., гр. ЭП-26а
Науч. рук.: к.э.н., доц. Тарханова Н.А.

3. Развитие инжиниринга в современном мире
Студ.: Изерский В.С., гр. ИСИ-2
Науч. рук.: ст. преп. Рязанцев А.В.

4. Проблемы развития инжиниринга в Донецкой Народной Республике как инструмента
экономического развития
Студ.: Хрущ А.И., гр. ИСИ-4
Науч. рук.: асс. Аракельянц Н.В.

5. Применение инструментов стоимостного инжиниринга при формировании стоимости
строительных объектов с учетом подрядных торгов
Студ.: Телегин И.В., гр. ИСИ-4
Науч. рук.: асс. Аракельянц Н.В.

6. Финансовый инжиниринг в строительстве
Студ.: Зеров Я.В., гр. ЭП-24
Науч. рук.: к.э.н., доц. Зерова О.Н.

7. Формы инжиниринговых строительных контрактов, заключаемых на мировом рынке
Студ.: Болягин С.А., гр. ИСИ-1
Науч. рук.: ст. преп. Сычева И.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать к награждению:
 Диплом III степени        Изерский Виктор

Марченко Елизавета
Потий Александра

2. Объявить благодарность:     Болягин Сергей

Зеров Ярослав
Телегин Илья
Хрущ Андрей

Председатель секции – ст. преп. Сычева И.В.
Секретарь – асс. Аракельянц Н.В.

ПРОТОКОЛ

заседания секции «Перспективы использования информационных систем в строительстве и
недвижимости» на VI Республиканской конференции молодых ученых, аспирантов, студентов
«Научно-технические достижения студентов, аспирантов, молодых ученых строительно-
архитектурной отрасли»

17 апреля 2020 г.           г. Макеевка
СЛУШАЛИ:

1. BIM-моделирование как элемент инновационного развития строительной отрасли
Студ.: Сендецкий В.А., гр. ИСИ-1
Науч. рук.: ст. преп. Сычева И.В.

2. Аудит персонала как способ повышения эффективности деятельности предприятия
Студ.: Шевкаленко Т.A., гр. ПМ-24
Науч. рук.: асс. Палкина М.А.

3. Внедрение технологии виртуальной реальности в строительную отрасль – потребность

сегодняшнего дня
Студ.: Миронова О.В., гр. ЭП-25
Науч. рук.: ст. преп. Рингис Р.А.

4. Мировой рынок информационных технологий в строительной отрасли
Студ.: Сайко Н.В., гр. ЭП-25а
Науч. рук.: ст. преп. Норкина Т.П.

5. Перспективы развития инжиниринговых услуг в инновационной сфере
Студ.: Бандур П.О., гр. ИСИ-4
Науч. рук.: асс. Аракельянц Н.В.

6. Электронные торги в строительстве: преимущества и недостатки
Студ.: Андрюхина О.С., гр. ИСИ-4
Науч. рук.: асс. Аракельянц Н.В.

7. Возможности повышения качества строений с использованием информационно-

интеллектуальной среды
Студ.: Шахмаметьева Д.Т., гр. ИСИ-1
Науч. рук.: к.э.н., доц. Зерова О.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:

3. Рекомендовать к награждению:
 Диплом I степени       Бандур Павел
 Диплом II степени        Андрюхина Ольга

Сайко Никита
 Диплом III степени        Миронова Ольга

Сендецкий Вадим
Шевкаленко Татьяна

4. Объявить благодарность.      Шахмаметьева Диляра

Председатель секции      д.э.н., доц. Веретенникова О.В.
Секретарь        асс. Слисаренко Е.В.